РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	16.02.2012
	№  7

г.Северодвинск  Архангельской области

Об утверждении перечня услуг, которые

являются необходимыми и обязательными

для предоставления Администрацией

Северодвинска муниципальных услуг, и

порядка определения размера платы

за оказание таких услуг
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Установить, что к услугам, необходимым и обязательным для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг, относятся:

- услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ (информацию), необходимый в соответствии с нормативными правовыми актами при обращении за муниципальной услугой;

- услуги, за оказанием которых в соответствии с нормативными правовыми актами заявителю необходимо обратиться (без получения документа) при обращении за муниципальной услугой.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг (приложение №1).

2.2. Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг (приложение № 2).

3. Опубликовать  настоящее  решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».

Глава
муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска                                                               М.А. Гмырин

	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин

#G0

Приложение № 1
к  решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.02.2012 № 7

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

Администрацией Северодвинска муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование необходимой и обязательной услуги
	Платность

услуги

	1.
	Предоставление документов, подтверждающих доходы физических лиц
	Бесплатно

	2.
	Предоставление справки с места учебы, работы с указанием должности, организационно-правовой формы юридического лица и места осуществления им трудовой деятельности.
	Бесплатно

	3.
	Предоставление документов, содержащих сведения о наличии (отсутствии) задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и платежах за жилое помещение и коммунальные услуги
	За счет средств заявителя

	4.
	Предоставление выписки из домовой книги
	Бесплатно

	5.
	Предоставление документов, свидетельствующих о техническом состоянии объекта недвижимости, в том числе:
	За счет средств заявителя

	- поэтажного плана здания;

	- технического паспорта, кадастрового паспорта объекта недвижимости;

	- о наличии жилых помещений в собственности у заявителя и членов его семьи на территории Архангельской области;

	- о стоимости принадлежащего заявителю и членам его семьи недвижимого имущества;

	- подтверждающих соответствие объекта капитального строительства техническим условиям;

	- схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка;

	- заключения по результатам обследования и оценки на соответствие многоквартирного дома и отдельных помещений требованиям, установленным законодательством

	6.
	Изготовление проектной документации, в том числе:
	За счет средств заявителя

	- проекта реконструкции объектов капитального строительства

	- проекта переустройства и (или) перепланировки жилого или нежилого помещения

	- схемы земельного участка, позволяющей определить его испрашиваемое местоположение

	- проекта рекламной конструкции

	- схемы территориального размещения рекламной конструкции

	- цветного фотомонтажа, отражающего размещение рекламной конструкции в окружаю​щей среде в дневное и вечер​нее время

	7.
	Топографическая съемка земельного участка, водного объекта
	За счет средств заявителя

	8.
	Проведение кадастровых работ
	За счет средств заявителя

	9.
	Согласование смежными землепользователями границ земельного участка
	Бесплатно

	10.
	Согласование заинтересованными организациями размещения нестационарных объектов
	За счет средств заявителя

	11.
	Получение согласия правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую
	За счет средств заявителя

	12.
	Подтверждение в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества
	За счет средств заявителя

Приложение № 2

 к решению Совета депутатов Северодвинска

от 16.02.2012 № 7

Порядок

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска

муниципальных услуг

1. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Администрацией Северодвинска муниципальных услуг (далее – необходимые и обязательные услуги) и предоставляются федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями, устанавливается федеральными органами исполнительной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

 2. Порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг учреждениями и унитарными предприятиями Архангельской области устанавливается Правительством Архангельской области в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Архангельской области.

3. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг муниципальными организациями определяется в соответствии с методикой, разработанной и утвержденной органом Администрации Северодвинска, являющимся учредителем муниципальной организации.

Методика определения платы за оказание необходимых и обязательных услуг содержит:

а) обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

б) пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

в) периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

Проект муниципального правового акта об утверждении методики подлежит согласованию с Управлением экономики Администрации Северодвинска и Федеральной антимонопольной службой.

4. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в пунктах 1, 2 и 3 настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем необходимых и обязательных услуг самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы, уплаты налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание такой услуги.